
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 130

1139

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 32003-24/12/2025 απόφασης «Kαθορισμός απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας του προσωπικού που υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών Καταστημάτων και 

της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών για το χρονικό διάστημα από 01.01.2026 έως και 

30.06.2026» (Β’ 7039).  1139

2 Αποδοχή δωρεάς οχήματος προς την Ελληνική Αστυνομία.  1142

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις 

υπηρεσίες του Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2026.  1142

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 637 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 32003-24/12/2025 απόφασης «Kαθορισμός απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας του προσωπικού που υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών Καταστημάτων και 

της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών για το χρονικό διάστημα από 01.01.2026 έως και 

30.06.2026» (Β’ 7039).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δη-

μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

β) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 1419/1984 

(Α΄ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22-3-1984 (Β’ 200) κοινής υπουργικής απόφασης,

γ) των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999  «Τροποποίηση και αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 

1756/1988 (Α΄ 35), 1729/1987 (Α΄ 144) του Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδι-

κα Πολιτικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 

ν. 3388/2005(ΦΕΚ Α΄225) «Θέματα εξωτερικών φρουρών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

δ) του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 

Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α΄ 217),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3918/2011 (Α΄ 39),

στ) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων»  

(Α΄ 136), κατά το μέρος που αφορά στις υπηρεσίες της υποπαρ. 5.1 της παρ. 5 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019,

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), και

16.01.2026 17:10:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 130/16.01.20261140

η) του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή 

Ένωση - Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου 

μισθού για τα έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 199).

2. Την υπ’ αρ. 6809/22.7.1983 κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, 

«Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 

Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Β’ 456).

3. Την υπ’ αρ. 30482/2-4-1984 κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, 

«Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 

Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Β’ 200).

4. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιο-

ρισμό των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

5. Την υπ’ αρ. 683/30-7-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Δι-

ορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

6. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27-9-2024 απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη και του Υφυπουργού 

Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 

στον Γενικό Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 

Πολιτικής» (Β’ 5495).

7. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 κοινή υπουργική απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 

δαπανών» (Β’ 2726).

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν διοικητική πράξη για την οποία υπάρχει υποχρέ-

ωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Τις υπ’ αρ. 31724/18-12-2025 (ΑΔΑ: 6ΙΝΠ46ΜΤΛΒ-ΥΡ9) και 321/09-01-2026 (ΑΔΑ9ΩΜΓ46ΜΤΛΒ-Ν35) απο-

φάσεις του Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής με θέμα «Έγκριση δέσμευσης πίστωσης δαπάνης».

10. Το γεγονός ότι τα Σωφρονιστικά Καταστήματα είναι υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες 

τις ημέρες του έτους, η δε υπερωριακή εργασία ορισμένων υπαλλήλων είναι απαραίτητη για την εύρυθμη 

λειτουργία τους.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών αναγκών των Σωφρονιστικών Καταστημάτων 

απαιτείται η παροχή εργασίας υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 446.408,00 € περίπου 

για το χρονικό διάστημα από 01.01.2026 έως και 30.06.2026 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 

2120201001 του Ειδικού Φορέα 1057-202-0000000, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 32003-24/12/2025 (Β’ 7039) απόφασης σχετικά με τον καθορισμό για το 

χρονικό διάστημα από 01.01.2026 έως και 30.06.2026 συνολικά 92.750 ωρών για εργασία κατά τις απογευμα-

τινές ώρες των εργάσιμων ημερών στο προσωπικό των Σωφρονιστικών Καταστημάτων που υπηρετεί εντός 

αυτών και στην Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρησης, επί συνόλου 4.651 υπαλλήλων, με ωριαία αποζημίωση την 

προβλεπόμενη από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά Υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ- ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

Προσωπικό που υπηρετεί 

εντός των Σωφρονιστικών 

Καταστημάτων

Προσωπικό Εξωτερικής 

Φρούρησης των 

Σωφρονιστικών Καταστημάτων

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ

1 Α.Σ.Κ. Αγιάς Χανίων 1.600 7.872 € 0 - € 7.872,00 €

2 Σ.Κ. Αλικαρνασσού 1.700 8.738 € 600 3.084,00 € 11.822,00 €

3 Σ.Κ. Άμφισσας 1.700 8.364 € 600 2.952,00 € 11.316,00 €

4 Ε.Α.Σ.Κ.Ν. Κασσαβέτειας 1.600 8.224 € 600 3.210,00 € 11.434,00 €

5 Ε.Σ.Κ.Ν. Αυλώνα 1.800 8.856 € 900 4.239,00 € 13.095,00 €

6 Σ.Κ. Γρεβενών 2.200 9.878 € 1.000 4.710,00 € 14.588,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1141Τεύχος B’ 130/16.01.2026

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ- ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

Προσωπικό που υπηρετεί 

εντός των Σωφρονιστικών 

Καταστημάτων

Προσωπικό Εξωτερικής 

Φρούρησης των 

Σωφρονιστικών Καταστημάτων

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ

7
Σ.Κ. Γυναικών Ελεώνα 

Θήβας
2.600 12.792 € 0 - € 12.792,00 €

8 Σ.Κ. Δομοκού 2.200 10.362 € 1.000 4.920,00 € 15.282,00 €

9 Σ.Κ. Δράμας 2.200 8.932 € 1.100 4.235,00 € 13.167,00 €

10 Σ.Κ. Θεσσαλονίκης 2.700 13.284 € 1.200 6.168,00 € 19.452,00 €

11 Σ.Κ. Ιωαννίνων 1.700 8.364 € 600 3.084,00 € 11.448,00 €

12
Α.Σ.Κ. Κασσάνδρας 

Χαλκιδικής
1.700 8.738 € 200 1.028,00 € 9.766,00 €

13
ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ Ελεώνα 

Θηβών
1.500 7.065 € 1.200 5.652,00 € 12.717,00 €

14 Κ.Α.Υ.Σ.Κ. 1.700 8.738 € 0 - € 8.738,00 €

15 Σ.Κ. Κέρκυρας 1.500 7.065 € 600 2.826,00 € 9.891,00 €

16 Σ.Κ. Κομοτηνής 1.700 8.007 € 700 3.297,00 € 11.304,00 €

17 Ε.Σ.Κ.Ο.Ε. Κορίνθου 1.500 6.735 € 500 2.460,00 € 9.195,00 €

18 Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι 4.200 18.858 € 0 - € 18.858,00 €

19 Σ.Κ. Κορυδαλλού ΙΙ 2.200 10.824 € 1.400 6.594,00 € 17.418,00 €

20 Σ.Κ. Κω 1.700 7.633 € 500 2.245,00 € 9.878,00 €

21 Σ.Κ. Λάρισας 2.600 12.246 € 1.300 6.682,00 € 18.928,00 €

22 Σ.Κ. Μαλανδρίνου 2.200 10.362 € 1.000 4.710,00 € 15.072,00 €

23 Σ.Κ. Ναυπλίου 1.700 8.364 € 700 3.444,00 € 11.808,00 €

24 Σ.Κ. Νεάπολης 1.500 7.065 € 500 2.355,00 € 9.420,00 €

25 Ε.Σ.Κ.Ν. Βόλου 1.800 9.252 € 600 3.084,00 € 12.336,00 €

26 Σ.Κ. Νιγρίτας Σερρών 2.000 8.560 € 1.250 5.887,50 € 14.447,50 €

27 Ε.Κ.Υ.Κ.Κ Κορυδαλλού 2.200 11.308 € 0 - € 11.308,00 €

28 Σ.Κ. Πάτρας 2.000 9.840 € 1.100 5.412,00 € 15.252,00 €

29
Α.Σ.Κ. Τίρυνθας 

Αργολίδας
1.600 8.224 € 0 - € 8.224,00 €

30 Σ.Κ. Τρικάλων 2.000 9.420 € 1.000 5.140,00 € 14.560,00 €

31 Σ.Κ. Τρίπολης 1.800 9.252 € 600 3.084,00 € 12.336,00 €

32 Ε.Σ.Κ.Ο.Ε Χαλκίδας 2.000 9.840 € 800 3.936,00 € 13.776,00 €

33 Σ.Κ. Χανίων 1.700 8.007 € 1.100 5.181,00 € 13.188,00 €

34 Σ.Κ. Χίου 1.700 8.007 € 600 2.952,00 € 10.959,00 €

35 Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Κ Κορυδαλλού 2.200 10.824 € 0 - € 10.824,00 €

36 Ι.Α.Α.Α Βόλου 800 3.936 € 0 - € 3.936,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 69.500 333.836 € 23.250 112.571,50 € 446.407,50 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 130/16.01.20261142

Β. Από το Σωφρονιστικό Κατάστημα Γυναικών Ελεώνα Θήβας θα αμείβονται οι εκάστοτε οδηγοί λεωφο-

ρείων οι οποίοι εργάζονται υπερωριακά με ωριαία αποζημίωση την προβλεπόμενη από το άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Ο αριθμός των υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των Σωφρονιστικών Καταστημάτων και των υπαλλήλων 

της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης που θα απασχολείται υπερωριακά, θα πρέπει να είναι ο απολύτως 

αναγκαίος, κατά την κρίση του Διευθυντή του Καταστήματος ο οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την 

παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής εργασίας των υπαλλήλων, με αυστηρά υπηρεσιακά 

και απολύτως δίκαια κριτήρια, εκ περιτροπής, κατ’ εφαρμογή της αρχής της χρηστής διοίκησης και μέχρι 

εξαντλήσεως του προβλεπόμενου κατ’ ανώτατο αριθμό ωρών.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος δεν μπορούν 

να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) στο εξάμηνο.

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 

Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2026

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς οχήματος προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/1214-β από 19/11/2025 απόφαση του Γενικού Διευθυντή Υποστήριξης του 

Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

(Α΄ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 

εταιρείας «FKL LATSCO FAMILY OFFICE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς τη Διεύθυνση Δίωξης 

και Εξιχνίασης Εγκλημάτων Αττικής, συνολικής αξίας δεκαεπτά χιλιάδων τριακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και 

είκοσι πέντε λεπτών (17.348,25€) που αφορά ένα (1) επιβατικό όχημα μάρκας TOYOTA Yaris Active, Hybrid, 

1.500cc, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Τ.Δ.Ε.Ε. Κηφισιάς.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 1886 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 

εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1143Τεύχος B’ 130/16.01.2026

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-

μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

10. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 (ΑΔΑ: 6ΣΖΡΟΡ1Υ-ΞΑΣ) απόφαση του Γραμματέα της Α.Δ.Μ-Θ «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 6411).

11. Το υπ’ αρ. 71250/18.12.2025 έγγραφο του Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Νέας Προποντίδας, αναφο-

ρικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν 

υπαλλήλων της για το έτος 2026, καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω 

αίτημα, σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στις υπηρεσίες του Δήμου.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 70448/15.12.2025 

βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Νέας Προποντίδας, ανέρχεται στο ποσό των 29.400,00€ από 

τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2026 του φορέα και θα βαρύνει τους αντίστοιχους, κατά υπηρεσία, λογαριασμούς 

του σχεδίου του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου όπως καταρτίσθηκε με την υπ’ αρ. 1135/2025 (ΑΔΑ: 

9ΑΞΝΩΚΤ-ΡΡ0) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2026 ενδέχεται 

να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 

ημερών 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 21 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 2 60

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών 5 60

ΠΕ Παιδαγωγών ΠΕ Παιδαγωγών 1 60

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 1 60

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 11 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών 2 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 2 60

ΠΕ Πληροφορικής 
ΠΕ Πληροφορικής 

(Software-Hardware) 
1 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Λογιστικού 2 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 130/16.01.20261144

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 

ημερών 

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών 3 60

ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 3 60

ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 1 60

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώϊμης Παιδικής 

Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώϊμης Παιδικής 

Ηλικίας 1 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 4 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60

ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής

(Hardware ή Software) 2 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 11 60

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών 1 60

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1 60

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 60

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 60

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 4 60

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 7 60

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1 60

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 

ημερών 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 11 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 5 60

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 8 60

ΠΕ Φυσικής Αγωγής ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 9 60

ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 1 60

ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 2 60

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώϊμης Παιδικής 

Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώϊμης Παιδικής 

Ηλικίας 1 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Μουσικών (Αρχιμουσικός) 1 60

ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Μουσικών 1 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 35 60

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 7 60

ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 3 60

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 5 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1145Τεύχος B’ 130/16.01.2026

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 

ημερών

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 60

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 60

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 3 60

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων 1 60

ΔΕ Φυλάκων ΔΕ Φυλάκων 1 60

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 4 60

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 8 60

ΔΕ Εκπαιδευτών
ΔΕ Εκπαιδευτών (Τεχνητών-

Εκπαιδευτών Κηπουρών) 1
60

Ειδικότητα: ΔΕ Κοινωνικών Λειτουργών (χωρίς αντιστοίχιση) 1 60

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ

Εκπαιδευτική 

Βαθμίδα 
Ειδικότητα

Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 

ημερών 

ΠΕ Δικηγόρος Παρ’ Αρείω Πάγω 1 60

ΠΕ Νομική Σύμβουλος 1 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 130/16.01.20261146

*02001301601260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


